
 

 

 

 
 

 
Green Track Stops (Zaļā ceļa pieturvietas) | Norādījumi 
pieteikumu iesniegšanai 

 
Kas ir On the Green Track (DODAMIES ZAĻAJĀ CEĻĀ)? 

On the Green Track (Dodamies zaļajā ceļā) ir Eiropas Savienības kampaņa, kas veltīta bioloģiskajai 
daudzveidībai un dabai, ir paredzēta jauniešiem, tiek organizēta sadarbībā ar Jauniešu globālo 
tīklu bioloģiskās daudzveidības veicināšanai (Global Biodiversity Youth Network (GYBN)) un tiks 
īstenota 2022. gada pavasarī pirms ANO Konvencijas par bioloģisko daudzveidību (KBD) Pušu 
konferences 15. sesijas (COP 15) otrā posma. Kampaņa ir daļa no ES saziņas stratēģijas, kas tiks 
īstenota, gatavojoties COP 15, un būs viena no Eiropas Jaunatnes gada pamatiniciatīvām, kas no 
sākuma līdz pat beigām balstīta uz pieeju “jaunieši — jauniešiem”.  

Ar kampaņai veltītas tīmekļa vietnes, aizraujošu pasākumu un sociālo mediju palīdzību un 
sadarbībā ar jaunatnes organizācijām visā ES šī iniciatīva mūs vedīs ceļā uz situācijas uzlabošanos, 
izaugsmi, attīstību, līdzdalību un rīcību nolūkā aizsargāt mūsu dabisko vidi.  

Kas ir Green Track Stops (Zaļā ceļa pieturvietas)?  

Green Track Stops (Zaļā ceļa pieturvietas) ir jauniešu organizēti jauniešiem paredzēti pasākumi 
un aktivitātes visā ES. Tās tiks atlasītas uzaicinājumā iesniegt pasākumu priekšlikumus, kas 
norisināsies laikā no 2021. gada 15. oktobra līdz 2021. gada 10. decembrim, ieskaitot. 
Uzaicinājums iesniegt pasākumu priekšlikumus ir aicinājums jauniešiem, māksliniekiem, 
zinātniekiem un jaunatnes organizācijām iesaistīties šajā kampaņā un sniegt jēgpilnu ieguldījumu 
debatēs.  

Uzaicinājuma iesniegt pasākumu priekšlikumus mērķis ir: 

 nodrošināt dažādu ar vidi saistītu tematu aplūkošanu, galveno uzmanību pievēršot 
bioloģiskajai daudzveidībai un dabas aizsardzībai; 

 piesaistīt jauniešus visos ES reģionos, informāciju sniedzot pēc iespējas vairāk ES valodās; 
 ļaut darboties jebkādā formātā — tiešsaistes, klātienes vai hibrīdkonferencēs, sanāksmēs, 

izstādēs, tīmekļsemināros, darbsemināros, hakatonos, mākslinieciskās performancēs utt. 

Kur un kad pasākumam būtu jānotiek? 

Pasākumus var organizēt visās 27 ES dalībvalstīs laikā no 2022. gada marta līdz maijam, kad notiks 
gatavošanās ANO Konvencijas par bioloģisko daudzveidību (KBD) Pušu konferences 15. sesijai.  

 Kas var iesniegt pieteikumu un organizēt pasākumu? 



 

 

Zaļā ceļa pieturvietas pasākumu:  

 organizē personas vecumā no 18 līdz 30 gadiem un jaunatnes organizācijas, tīkli un 
kopienas visās 27 ES dalībvalstīs; 

 rīko laikā no 2022. gada marta līdz maijam; 
 velta kādai no šīm tēmām:  

o daba/bioloģiskā daudzveidība; 
o aprites ekonomika; 
o nulles piesārņojums; 
o dzīvesveids; 
o vispārīgi jautājumi; 
o citi jautājumi; 

 rīko konferences, sanāksmes, darbsemināra, tīmekļsemināra, mācību nodarbības, 
hakatona, performances formātā vai jebkādā citā pasākumu formātā; 

 rīko kā tiešsaistes, klātienes vai hibrīdpasākumu; 
 rīko ES teritorijā jebkurā no ES valodām; 
 var apmeklēt bez maksas; 
 rīko nolūkā piesaistīt un iesaistīt jauniešus.  

Pasākuma organizatori apņemas divu nedēļu laikā pēc tā norises sniegt ieguldījumu kampaņas 
gala rezultātu apkopošanā, sagatavojot īsu ziņojumu, kurā sniegts ieskats pasākuma norisē un 
aprakstīti tā rezultāti, kā arī iesniedzot fotogrāfijas un/vai citus attiecīgus uzskates materiālus.  

Kādi ir pasākuma iespējamie temati?  

Pasākums var būt veltīts kādam no šiem tematiem:  

 Daba / bioloģiskā daudzveidība:  
o Bioloģiskās daudzveidības un klimata krīzes, apputeksnētāji, agroekoloģija, dabai 

draudzīga mežsaimniecība, papildu 3 miljardu koku stādīšana, dabas atjaunošana, 
augsnes aizsardzība un atjaunošana, bioloģiskā daudzveidība pilsētās, 
lauksaimniecība pilsētu teritorijās, augsnes sablīvēšanās novēršana, jūras 
bioloģiskā daudzveidība, upju / ezeru / piekrastes / mitrāju atjaunošana, sugu 
aizsardzība, ekoloģiskie koridori/savienojamība, dzīvotņu sadrumstalotības 
novēršana, Natura 2000, aizsargājamās teritorijas un citi aizsardzības pasākumi 
noteiktās teritorijās      

  Aprites ekonomika: 
o Ilgtspējīga ražošana, ilgtspējīgs patēriņš, ilgtspējīga modes nozare un “lēnā 

mode”, atkritumi      
 Nulles piesārņojums: 

o Gaisa kvalitāte / gaisa piesārņojums, trokšņa piesārņojums, ūdens kvalitāte / 
ūdens un jūras piesārņojums, augsnes piesārņojums      

 Dzīvesveids: 
o Ilgtspējīgs tūrisms, ilgtspējīga mobilitāte, ilgtspējīga infrastruktūras attīstība, 

atjaunojamie energoresursi, ilgtspējīga pārtika, vietējas izcelsmes, sezonāls un 
“lēnais” ēdiens, reciklēšana un kompostēšana, remontēšana, ilgtspējīgas 
finanses — vai mans maciņš ir pietiekami zaļš? 

 Vispārīgi jautājumi: 



 

 

o Jauniešu vadošā loma dabas aizsardzības jomā, sistēmiskas pārmaiņas bioloģiskās 
daudzveidības saglabāšanai, vides demokrātija — informācija, sabiedrības 
līdzdalība, iespējas vērsties tiesā, transformatīva izglītība  

 Citi jautājumi 

Kā dalība kampaņā nāks par labu jūsu pasākumam?  

Ja jūsu pasākums tiks izvēlēts par vienu no Zaļā ceļa pieturvietām, ieguvumi būs šādi:  
 

 jūsu pasākuma redzamība Eiropas Komisijas kampaņas tīmekļa vietnē un Eiropas 
Komisijas Vides ģenerāldirektorāta sociālo mediju kanālos, kā arī citās platformās;  

 iespēja izmantot jūsu pasākuma zīmolu kopā ar kampaņas vizuālo identitāti; 
 rediģējams rīku kopums ar veidnēm un materiāliem pasākuma komunikācijas un 

reklamēšanas vajadzībām, kā arī norādījumi pasākuma rīkošanai;  
 vieglāka piekļuve tiešsaistes pasākumu organizēšanai paredzētajiem digitālajiem rīkiem;  
 iespēja piedalīties informatīvā sanāksmē, kas paredzēta uzaicinājumā iesniegt pasākumu 

priekšlikumus atlasītajiem pasākumu organizatoriem.  

Kā pieteikt savu pasākumu?  

Pieteikties varat, laikā no 2021. gada 15. oktobra līdz 2021. gada 10. decembrim, ieskaitot, 
aizpildot Zaļā ceļa pieturvietu pieteikuma veidlapu šeit. Tajā jums jāsniedz šāda informācija par 
pasākumu:  

 informācija par pasākumu — nosaukums, temats, paredzētais formāts, paredzētais laika 
grafiks, koncepcija, īss apraksts, darba programmas projekts, iespējamie referenti, 
paredzētie rezultāti utt.;  

 informācija par organizatoru(-iem) — nosaukums(-i), apraksts, saite uz tīmekļa vietni, 
saite uz sociālo mediju profiliem (Facebook, Twitter, LinkedIn) utt.;  

 organizatora(-u) kontaktinformācija — tīmekļa vietne (ja tāda ir), reģistrācijas lapa 
(attiecīgā gadījumā), e-pasta adrese, tālruņa numurs;  

 papildu materiāli un/vai papildu informācija (nav obligāta). 

Ne visa iepriekš minētā informācija ir obligāti jāsniedz, taču, jo konkrētāks ir jūsu pieteikums, jo 
lielāka ir iespējamība, ka jūsu pasākums tiks izvēlēts par vienu no kampaņas virtuālajām 
pieturvietām.  

Iesniedzot pieteikumu un pieņemot Privātuma politikas noteikumus, jūs piekrītat savu datu 
izmantošanai šā uzaicinājuma iesniegt pasākumu priekšlikumus nolūkiem, savukārt atlasīšanas 
gadījumā jūs pieņemat līguma par partneru pasākumu rīkošanu noteikumus. 

Piesakieties tūlīt šeit!  

Kādi ir atlases kritēriji un procedūra?  

Atlases kritēriji ir šādi:  

 atbilstības kritēriju ievērošana, kvalitāte un pieteikuma veidlapas aizpildīšana; 
 pasākumu daudzveidība ģeogrāfiskās atrašanās vietas, tematiskā līdzsvara, kā arī 

pasākumu formāta un lieluma ziņā; 
 aktualitāte un potenciāls piesaistīt jauniešu auditoriju debatēm, kas notiks pirms COP 15. 

https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/GreenTrackStops2022
https://ec.europa.eu/eusurvey/runner/GreenTrackStops2022


 

 

Atlases procedūra notiks pēc uzaicinājuma iesniegt pasākumu priekšlikumus noslēguma un 
ietvers šādus posmus:  

 atbilstības pārbaude — iesniegtajiem pasākumiem jāatbilst vismaz iepriekš minētajiem 
atbilstības kritērijiem;  

 priekšatlase — to veiks ekspertu grupa, kurā būs Jauniešu globālā tīkla bioloģiskās 
daudzveidības veicināšanai (Global Biodiversity Youth Network (GYBN)), galveno 
kampaņas partneru un GOPA Com. (komunikācijas aģentūra, kas atrodas Briselē un 
atbild par šīs kampaņas pārvaldību) pārstāvji;  

 galīgā atlase — to veiks ekspertu grupa, kurā būs Eiropas Komisijas pārstāvji.   
 

 

Kāds ir uzaicinājuma iesniegt pasākumu priekšlikumus laika grafiks? 
Priekšlikumus var iesniegt laikā no 2021. gada 15. oktobra līdz 2021. gada 10. decembrim, 
ieskaitot. Eiropas Komisija patur tiesības pagarināt vai saīsināt šo laikposmu, divas dienas 
iepriekš par to paziņojot šajos norādījumos, kas pieejami kampaņas tīmekļa vietnē. Uzaicinājuma 
iesniegt priekšlikumus rezultāti tiks paziņoti 2022. gada janvāra vidū tīmekļa vietnē. Atlasīto 
pasākumu organizatori tad tiks tiešā veidā uzrunāti pa e-pastu un uzaicināti piedalīties 
organizatoriem paredzētā informatīvā sanāksmē.  

 

Plašāka informācija pieejama tīmekļa vietnē vai arī rakstot uz e-pasta adresi: 
thegreentrack@gopacom.eu.  
 
 
Bieži uzdotie jautājumi  

1. Vai ir kādi dalības ierobežojumi?  
Jūsu pasākumam ir jāatspoguļo iepriekš minētās tēmas un jānotiek iepriekš minētajā 
laikā, t. i., laikā no 2022. gada marta līdz maijam. Ja pasākumam nebūs acīmredzamas 
saiknes ar iepriekš minētajām tēmām, pieteikums tiks uzskatīts par nepieņemamu.  

 
2. Vai pasākumu organizatoriem ir pieejamas kādas subsīdijas?  

Nē. Taču Eiropas Komisija sniegs atbalstu, reklamējot pasākumus savā tīmekļa vietnē un 
sociālajos medijos, piešķirot partneru pasākumiem tiesības izmantot kampaņas 
“Dodamies zaļajā ceļā” oficiālo zīmolu un nodrošinot komunikācijas rīku kopumu. 
 

3. Kad tiks paziņoti šā uzaicinājuma iesniegt priekšlikumus rezultāti?  
 
Atlasīto Zaļā ceļa pieturvietu saraksts tiks publicēts 2022. gada janvāra sākumā.  
 

4.  Vai Zaļā ceļa pieturvietas ir vienīgie pasākumi, kas tiks organizēti kampaņas 
“Dodamies zaļajā ceļā” īstenošanas laikā 2022. gada pavasarī?  

Nē. Uzaicinājums iesniegt Zaļā ceļa pieturvietu priekšlikumus ir paredzēts tam, lai 
piedāvātu jauniešiem un jauniešu tīkliem un organizācijām iespēju organizēt kampaņas 
partneru pasākumu. Taču kampaņas laikā notiks arī dažādi papildu pasākumi, ko 
organizēs Eiropas Komisija un tās partneri.  

 

 

https://ec.europa.eu/environment/thegreentrack_lv
https://ec.europa.eu/environment/thegreentrack_lv
https://ec.europa.eu/environment/thegreentrack_lv
mailto:thegreentrack@gopacom.eu


 

 

 


